(
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.09.2016 г. № 1021

Об утверждении Положений об организации
подготовки и обучения населения
на территории муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000г. № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003г.  № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», областным законом Смоленской области от 28.12.2004г. № 122-з «О пожарной безопасности», постановлением Смоленской области от 24.11.2005г. № 338 «Об утверждении Положения об организации подготовки и обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить:
1.1.  Положение об организации подготовки и обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                  (Приложение № 1).
	1.2. Положение об организации обучения населения мерам пожарной безопасности (Приложение № 2).

	2. Признать утратившими силу постановление  Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 13.02.2013 г. № 136 «Об утверждении Положения об организации подготовки и обучения населения на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области И.Н. Медведева.

И.о. Главы муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области						С.В. Тощев

[bookmark: _GoBack]
image1.png